Tabula.

tum tam non baptisari	fo.co.co.ea.
Mancus potest baptisare	fo.co.co.iij.
Si quis ait dormitionem habuerit voluntatem baptizandi si in dormitione baptisetur licet postea reclamat est baptisatus	fo.co.co.ea.
Si per tempus prolationis prime medletatis forme baptisimi dissentiat et per tempus prolationis secunde consentiat est probleuma utrum sit baptisatus	fo.co.co.ea.
Clauctus baptisari (sed non coactus contrahere conturbat) baptisatur	fo.co.co.iij.
Si dubitatur de aliquo an sit baptisatus est conditionaliter baptisandus.	fo.co.co.ea.
In baptismo delentur omnia peccata in adulto si precollerit interior penteitia.	fo.co.co.iij.
Iudei baptisandis imponitur leuitum quadriginta dierum.	fo.co.co.iij.
Rate accidenti ad baptismum dimittuntur peccata ante baptismum.	fo.xvij.co.i.
Hicte accidenti ad baptismum non datur gratia si post illo penitentie dabitur eidem.	fo.co.co.ea.
Non omnis existet in peccato originali tenet ad baptismum	fo.co.co.ea.
Sors fabens decepccata mortalitate tenet solum confite tria	fo.co.co.ea.
Non est de essentia baptismi habere patrinos: nec patrini semper si puer postea labatur i heresim peccant.	fo.co.co.iij.
Quando sacerdos actualiter baptizat non requiritur quod habeat voluntatem actualem baptizandi. folio eodem: columna tertia.	fo.co.co.ea.
Voluntas parentum non sufficit ad puerorum baptismum	fo.co.co.ea.
Zincindens ex culpa mortali amentiam perpetuam licet baptizetur peccatum non deletur.	fo.co.co.iij.

Distinctionis quarte questio tercia.

Utrum omnes baptisati suscipiant eadem gratiam	fo.xvij.co.iij.
Multiplex est baptismus	fo.co.co.ea.
Triplex status pueri sicut intrantium terram promissionis	fo.co.co.ea.
Non omnes baptisati sicut nec omnes recipientes gratiam suscipiunt eadem	fo.co.co.ea.
Probabile est quod magis predestinato datur maior gratia i baptismō datur tamen minima gratia que cuilibet indifferenter ratione operis operari datur	fo.co.co.ea.
Ex multiplicatione miraculorum non concluditur maior sanctitas	fo.co.co.ea.
Multus potest alteri mereri primam gratiam sicut nec augmentum gracie	fo.co.co.iij.
Paraliticum euangelicum propter fidem propter secundum animam sanabit christus propter secundum secundum corpus	fo.co.co.iij.
Wereri dupliciter potest intelligi unum alteri, folio eodem: columnā eadem	fo.co.co.ea.
Bullus pro paruolo nec dormiente meretur, folio	fo.xvij.columna tertia.

Distinctionis sexte questio prima.

Utrum character sit causa interrationis baptisitatis: et que pena debetur interrationibus baptismum.	folio xvj.columna tertia
--	--------------------------

Tabula.

Caracter est ponendū non habem⁹ patenter ex sacra scriptura sed debemus credere sanctis doctribus ipsum ponentibus.	fo.eo.co.iij.
Differentio characteris cuius eiusdem declaratione ponitur.	fo.eo.co.ea.
Interrationis baptisitatis saltē a posteriori character est argumentum.	fo.eo.co.iij.
Quicq; sit characteres specificē distictē.	fo.eo.co.ea.
Probabile est circuncisus et postea baptisatus duos habere characteres.	fo.eo.co.iij.
Iterans baptisimus scienter (sicut percūtientis clericū) incurrit pena canonica.	fo.eo.co.ea.
Baptisatus dubitans se esse baptisatum iterando baptisatus non incurrit pena canonica.	fo.eo.co.ea.
Aliquis a pluribus baptisatur sed non plures.	fo.eo.xvij.co.prima.
Si multi simili contentur baptisare que prius finuerit formā baptisat non illi.	fo.eo.co.ea.
Presentantur sicut duo pueri soles intendit alterum baptisare non se determinando nullum baptisat.	fo.eo.co.ea.
Si de monstro scaturit q; est unum est cathegorice baptisandum si nesciatur baptisetur pīna pars cathegorice altera vero conditionaliter.	fo.eo.co.iij.
Puer a phisonissis impositus loco alterius est conditionaliter baptisandus.	fo.eo.co.iij.
Bullus est an parvulus occīsus pro xpō et iterum resuscitatus an debeat baptisari.	fo.eo.co.ea.
Duo sacerdotes hāc formā conditionale ego te baptiso si nullus te baptisetur super baptisandum profertentes nullus baptifat.	fo.eo.co.ea.
Si deus creerit vñū hominē qui non descenditer ab adam non debet baptisari vt ab originali munditate sed vt gratiam ad implendum precepta habeat.	fo.eo.co.eadēm.
De tempore institutionis apostolorū in ep̄os duplex datur opinio.	fo.eodem.co.eadēm.
De tempore suspensionis fidei duplex ponit op̄io:	fo.eodem.co.iij.

Distinctionis octave questio vñica.

An sit ponenda forma i sacramento eucharistie sicut in aliis.	fo.xvij.co.iij.
Premititur quedā ad laudem et congruitatē materie hui⁹ sacramenti.	fo.eo.co.iij.
Non operat formā methaforā manere cum materia qđiu materia est sacramentum.	fo.eo.co.iij.
Duplex ponit eucharistie distinctione cui earū de declarationib⁹.	fo.xvij.co.prīma
De forma adequata sanguinis bipartita est opinio.	fo.eodem.co.iij.
Ad formas sufficere nō requiritur sūnonimitas nec conuertibilitas.	fo.eo.co.iij.
Forma sanguinis non est ita certa sicut forma baptisimi sed solum de solleitante.	fo.eo.co.eadēm.
Ali patrini respondētes credo pro puerō dicā falsum multiplex ponit responso.	fo.eo.co.iij.
Non necessitat patrini parvulum in articulis fit det instruere.	fo.eo.co.ea.
Ad votum (sed non ad baptismum) pp̄itus requiritur consensus.	fo.eo.co.ea.
Exorcismus non naturaliter sed solum ex pacto diuino effugat demonium.	fo.eo.co.iij.

Distinctionis septime questio vñica.

Utrum p̄formatio sit sacramentum initiale.	fo.xvij.co.iij.
Dupliciter capitur iste terminus confirmationis.	fo.eo.co.ea.
Problematice tenetur vox esse aer vel accidens inherens aeris.	fo.eo.co.iij.
Quando aliquid continuatū p̄tūz alcū⁹ resūcat.	fo.eo.co.iij.

Tabula.

cessus ut temporis est tota res successiva est. folio
eodem co.iiij.
Et si sunt et tri nō est et b non est. fo.eo.co.ea.
Differencia inter rem permanentem et successivam
ponitur. fo.eo.co.iiij.
Si duo sic se habeant qd totam horam consecrat
vnuus definit esse in instanti terminatio. Et alter
non equaliter consecrant. fo.xxiij.co.ij.
Bilinguis vel mutus nō potest consecrare vel ba-
ptizare. fo.eo.co.ea.
Quia proposito (sicet non quilibet simonista) suffi-
cit ad consecrationem.

Distinctionis nona questio prima.

Cum quis indigne hoc sacramenti recipere
re posset. fo.xxiij.co.iiij.
De multiplici modo suscipienda sacramentum. fo-
lio eodem co.eadem.
Quis indignus vel idoneus hucus sacramenti rece-
perit censendum est enucleatur. fo.eo.co.ea.
Accipiens sacramentum in peccato mortali (licet nō
in veniali mortaliter peccat. fo.eo.co.ea.
Faciens diligenter sū non sufficientem fin posse
coicere peccat mortaliter. fo.eo.co.iiij.
Licit nō idem nec penam canonica habet nō de-
bet coicare que sufficientem fecit in dagine com-
municare licet potest. fo.eo.co.ea.
Liborum reliquie in dētibus remanentes si cū fall-
ua desiderint non impedunt communionem. folio
eodem colo.eadem.
Sorites plus aque potauit qd plato nō post potū so-
tes potest comunicare et non plato. fo.xxv.co.j.
Scđm propositio ignorante maiorem vñmnoz
suscipiens eucharistiam matus vel minus peccat.
folio eodem co.eadem.

Sorites in peccato mortali suscepit sacramentum
non indigne. fo.eo.co.ij.

Sorites in am partem hostie consecratis in gratia
etiam in peccato mortali min⁹ meret qd si totam
hostiam in gratia consecraret. fo.eo.co.ea.

Sorites committens centum peccata solum recon-
datur non aginta potest sufficientem indagine et vere
stationem omnia debentur. si tri occurserit cente-
sum peccatum memoria tenetur detestari. folio
eodem co.iiij.

Que indago sufficit et que non vertitur in dubium.
folio eodem co.iiij.

Aliquis fracto ieiunio extrema necessitate secul-
sa licet potes coicare. fo.xxiij.co.ij.

Aliquis duplicitate dicitur dividi. fo.xxiij.co.ij.

Mulus tenetur adhibere tantam diligentiam quam
tum potest nec minimam diligentiam quam non po-
test nec qualibet circa minimam quam non potest
folio eodem co.iiij.

Si bono faciat qd se est deus dimittit ei reliqui
folio eodem colo.eadem.

Quilibet accedens ad eucharistiam debet esse cer-
tus (non certitudine demonstrativa) sed morali solū
est. fo.eodem.co.eadez.

qd est in gratia fo.eo.co.iiij.
Sorti occurunt omnia peccata memoria et confite-
tur illa et tamen indigne sufficit sacramentum. folio
eodem colo.eadem.

Sorites rimatur sua peccata vna hora et plato in
duabus et tri sortes bene cōicat et non plato. folio
xxvij.coli.prima.

Habens pelora naturalis maiorem debet facere in
daginez peccator quā habet meliora. fo.eo.co.ea.
Longam faciens indaginez peccatorum ceteris pa-
ribus plus meretur qd facies breviorem. folio eo-
dem colo.eadem.

Duo facientes contraria quelibet ob suum actum
meretur. fo.eo.co.ea.

Pueronon est danda eucharistia nec ei data con-
fert illigatam. fo.eo.co.ij.

Si quis petat eucharistiam et ante qd depositur ei
incident in amētiā pote et dari. fo.eo.co.ea.

Multipliciter quis incurrit pollutionē nocturnam
tamen principaliter duplex soluz poniunt pollutionē
folio eodem colo.eadem.z.ij.

Pollutionē ex infirmitate vel illusionē procedens nō
est peccatum. fo.eo.co.ij.

Soluuntur rationes martini de magistris et eius
dem opinio reprobatur. fo.eo.co.ea.z.ij.

Non oīs pollutionē ortā ex causa culpabilis est pecca-
tum. fo.eo.co.ea.

Communicare post pollutionē licet sit vetita pa-
tribus nō est mortale peccatum. fo.xxiij.co.j.

Existens in peccato mortali potest hostiam conse-
cratam de terra sine peccato leuare. fo.eo.co.ea.

Quedam precepta a pollutionē hoīm custodientia
ponuntur. fo.eo.co.ea.

Distinctionis nona questio secunda.

Cum liceat aliquid ministrare corpus dñi illi que
scit esse in peccato mortali. fo.xxiij.co.ij.

Dupliciter dicitur aliquis peccator scđ publicus vel
occultus. fo.eo.co.ea.

Occulto peccatori petenti tempore debito eucha-
ristiam in occulto est ei neganda danda tamen si pu-
blice cū aliis tempore debito petat. fo.eo.co.ij.

Motore peccatori ut meretrici et usurario petenti
eucharistiam licet non sit in peccato negandum est
sacramentum. fo.eo.co.ea.

Dans peccatorum occulto publice sacramentum nō
est causa peccati eius principalis. fo.eo.co.ij.

Medicus corporalis dans ergo petenti medicina
nam quam scit esse malam peccat non tamen medici-
cus spiritualis si alter petat. fo.eo.co.ij.

Reuelare peccatum auctoritate iuris notoriū nō
est peccatum. fo.xxiij.co.j.

Si sacerdoti celebrant occurrat aliqua peccata de
bet detestare cū proposito confidendi. fo.eo.co.ea.

Motore peccatori si nichil constet de sua penitentia
dandum est sacramentum. fo.eo.co.ea.

Aliqua est notoria peccatrix que in nullo peccato
est. fo.eodem.co.eadez.

Tabula.

Megans meretrici sacramentum publice petenti
non ipsam infam sit (psa seipsum). fo.eo.co.ea.
Occulto peccatori quid faciendum sit si conquerar
tur plazto superiori qd ille curatus sacramentum
non dederit infinitus. fo.eo.co.ea.
Peccator credens capere hostiā consecratā et nō
capit tantu⁹ peccat sicut caperet consecratā. folio
eodez co.ij.

Minus maluz est comedere carnes die veneris in
quadragésima qd capere corpus christi in peccato
mortali. fo.eo.co.ij.

Brutum sacramentum pote capere. fo.eo.co.ea.

Distinctionis decime questio prima.

Cum corpus christi natū devirgine sit in eu-
charistia. fo.xxiij.co.ij.

Bisfarum aliquid dicitur esse in loco. fo.eo.co.ea.
Christus nobiscum est vñqz ad consummationem
seculari non sūm fin diuinatatem vñ dixit vñclex sed
etiaz fin humanitatem. fo.eo.co.ij.

De modo existenti corporis christi in eucharistia
multiplex ponitur opinio. fo.eo.co.ea.

Opinio scđt est qd idem ordo partium corporis
in eucharistia scđt in toto in ordine ad pres fid nō
in ordine ad hostiam. fo.eo.co.ea.

Distinctio inutilis alexandri de hales de aliq⁹ ex-
stentibus in eucharistia reprobatur. fo.xl.co.j.

Ratione naturali probat corpus longuz septem pe-
dibus posse stare sub hostia digitali. fo.eo.co.ea.

Pes distat a capite in ordine ad totū sed non in or-
dine ad eucharistiam. fo.eo.co.ea.

Corpus christi nec sedet nec stat in hostia licet in
hostia sedeat vel ster. fo.eo.co.ij.

Ad aliquid videtur in cō modo loquendi sufficit
videre aliquid cū quo illud habet colligantias. fo-
lio eodem co.ij.

Approbatur mod⁹ doctoris subtilis de modo ex-
plendi corporis xp̄i. fo.xli.co.j.

Argumenta ad pbandum coloratuz posse negari
de mixto cum eozum solutionibus ponuntur. folio
eodem co.eadem.

Datur aliquid corpus nec album nec nigrum nec
coloratuz et aliqd corpus est albus et nigrus cūtus
nulla pars est alba nec nigrā. fo.eo.co.ea.

Albedo corporis christi si esset separata esset infinita
te intensa. fo.eo.co.ij.

Ad aliquid esse infinituz non sufficit habere infinitas
partes eales nō cōcantes. fo.eo.co.ea.

Aliquid nunc est finit⁹ albū et fieri infinit⁹ albū nul-
la qualitate addita nec deposita. fo.eo.co.ij.

Triplex ponitur motus localis. fo.eo.co.ea.

Aliquid pote transire per medius non transeundo
per extremuz sicut idem pote ire de extremo i extre-
num non transeundo per medius. fo.xli.co.prima.

Aliquid duplicitate dicitur moueri corp⁹ xp̄i in ho-
stia est longius hostia. fo.eo.co.ea.

Antīma sortis in manu existens potest vñari eadē
salutari in residuo corporis manente. fo.eo.co.ea.

Vñdens clare deum potest puniri pena vñi⁹ et feni-
sus. fo.eo.co.ij.

Homines iudicantur diversi ppter diversas pira-

Can implicit contradictionem idem corpus
numero ele diversis locis circumscrip̄tive. folio
xlii.co.ii.

Duplex ponitur opinio circa titulū questionis vna
affirmative altera negative rindens. fo.eo.co.ea.
Non implicat contradictionē idem corpus esse in
pluribus circumscrip̄tive. fo.eo.co.ea.

Ponitur opinio doctoris subtilis tenetis vni cor
pus in pluribus locis non esse maioris activitatis
qd in vno et si callefet in vno in altero frigiferet ne-
quit. fo.eo.co.ij.

Contraria positione ponunt aliquę rationes cu
earum solutionibus. fo.eo.co.ea.

Scđm doctorem subtilē calor rome impedit frig-
eris parisi⁹ si applicarent eidem subiecto. fo-
lio eodem co.eadem.

Opinio opposita tenetis in diversis locis idem cor
pus posse frigiferet et callefet et in pluribus locis
maioris esse activitatis qd in vno. fo.eo.co.ea.

Propositio affirmative composite ex terminis
contrariis nō inferunt. ppositiones contrarias vel
contradicitorias. fo.xlii.co.j.

Est vñqz non est proprium deo omnibus modis
proprietatis. fo.eo.co.ij.

Potentia sortis in plurib⁹ locis positi non est ter-
minata qd in infinitis locis positus infinite esset acti-
vitatis. fo.eo.co.j.

Vna faba totum mūdū (sicut vna gutta aque sub-
iungere sc̄lare potest. fo.eo.co.ij.

Probabile est deum qui ex quicqz panibus quicqz
millia faciat illos quicqz panes in multis locis
positi. fo.eo.co.ea.

Refellitur dictum gregorii dicens corpus eis nō
fuisse precise ex costa ade factuz cū tunc fuisse val-
de rarum. fo.eo.co.ea.

Unum scđtum in mille locis positum valet mille
scđt. fo.eo.co.ij.

Si sortes et plato habeant idem scđtum realiter in
duobus locis positum si reperi illud sortes a pla-
to tanta⁹ peccat sicut vnum aliud cepit. folio
eodem co.eadem.

Sortes non est cecus aliquid tamē est cecus rome
folio xlii.co.j.

Sortes existens athenis habet scientiam a pposi-
tione et doctus existens aut in tracia codex tem-
pore habens opinionem eiusdem propositionis est
ignarus. fo.eo.co.ea.

Peccans in vno loco in alio bene vivens an vñari
bitur vel salutabitur est in acceptatione diuina scđz
de allaco. fo.eo.co.ij.

Non est inconveniens eundē dñnari et salutari simul
et semel et esse in grā et in peccato. fo.eo.co.ea.

Difinitio motus data ab augustinō ponitur folio
eodem co.eadem.

Antīma sortis in manu existens potest vñari eadē
salutari in residuo corporis manente. fo.eo.co.ea.

Vñdens clare deum potest puniri pena vñi⁹ et feni-
sus. fo.eo.co.ij.

Tabula.

miles specter ad oculos delataz. fo.eo.co.iij.
Animis sortis in infinitis locis posita si mereatur in
quilibet loco quo est infinito premio donabitur
sicut anima Christi si ante in quilibet demereatur infinitam penam patietur. fo.eo.co.iij.
Dupliciter aliquid potest esse album ut deinceps exten-
sive et intensius. fo.eo.co.ca.
Aliqua pars est longior suo toto. fo.xv.co.j.
Non est dabilis longissima linea sive nominale. fo
lio eodem co.eadez.
Aliqua pars est intentio suo toto. fo.eo.co.iij.
Probabile est quodlibet longum esse ita longius si-
cuit longissima pars eius. fo.eo.co.ca.
Ita consequentia non valet a est in duplo longius
bin duplo latius b in duplo profundi b ergo a est
solum dupli ad b. fo.eo.co.ca.
Toti est semper plus entitativa (sed non quantita-
tive) sive pars. fo.eo.co.ca.
Hunc finitum et infinitum de eodem verificabun-
tur simul. fo.eo.co.iij.
Altissimum potest ascendere tam in sensu composito
quam in diviso. fo.eo.co.iij.
Non oportet qd si in uno loco patiatur in quo-
eius loco patiatur in quo est contra altissimodoren-
sem. fo.xvi.co.iij.
Angelus potest esse in locis discontinuis sicut con-
tinuis dum non excedant suum maximus locum
supernaturaliter vero potest esse in infinitis. folio
eodem co.eadem.
Aliqua consequentia est bona cuius antecedens est
dubium consequens tamen est negandum. folio
eodem co.tertia.
Si Christus temporis passionis fuisset in duobus locis
ratiuum peccarent iudei eum occidendo in uno loco
sicut occidendo in duobus. fo.eo.co.ca.
Quid sit iudicium declaratur. fo.eo.co.iij.
Reprobatur aliquor solutio dicentium relativam
oppositionem impedire ne idem producat scipios
folio eodem co.eadem.
Negantes idem posse esse in duobus locis circum-
scripti si non teneant pertinaciter non sum he-
retici. fo.eo.co.ca.
Distinctionis vndeclime questio tertia.
An corpori Christi eidem proprietates insunt
in eucharistia et in celo. fo.xvii.co.prima.
Corpus tripliciter capitur. fo.eo.co.ca.
Proprietas capituri duobus modis. fo.eo.co.ca.
Non oportet qd omne accidente inherenter corpori
Christi in celo inherere et in eucharistia dubium est
tamen an ita sit. fo.eo.co.ca.
Non quilibet terminus accidentaliter vere predi-
cabilis de corpore Christi in celo vere predicabitur de
eodem in eucharistia. fo.eo.co.iij.
Rectantur quorundam argumenta voluntatis pba-
re qd omnia accidentia inherenter corpori Christi in
celo inhereant et in eucharistia et refutantur. folio
eodem co.eadem.

Christus in eucharistia audit videt sacerdotem et
seipsum in infinitis partibus illius hostie videt. fo
lio eodem co.eadem.
Si deus concurreret nobiscum specialiter corpus
eius in eucharistia videremus. fo.xviii.co.j.
Sensible possumus supra sensum aliquando causat
sensationem. fo.eo.co.ca.
Si corpus Christi relinqueretur sive pars naturalibus
positum sicut est infinitam multitudinem specter
producere. fo.eo.co.ca.
Relinquitur unum argumentum insolitum volens
probare qd idem dividetur in omnem suam par-
tem. fo.eo.co.iij.
Ad fractionem hostie non frangitur corpus Christi con-
tra berengarium hereticum. fo.eo.co.ca.
Distinctionis vndeclime questio ultima.
Ceterum aliqua creatura potest mouere corpus
Christi put exsistit in sacramento. fo.xviii.co.iij.
Reprobatur opinio ceteris tenens qd corpus Christi in
eucharistia non potest levare. fo.eo.co.ca.
Aliquis sacerdos quantitatis debilis corpus Christi
potest levare. fo.eo.co.ca.
Aia Christi ad motum corporis eiusdem actus con-
currat. fo.xix.co.j.
Leuans hostiam ab altari est causa sine qua non qd
re corpus Christi mouetur. fo.eo.co.ca.
Solvuntur rationes durandi voluntis pbarae cor-
pus Christi non posse moueri ab aliquo in eucha-
ristia. fo.eo.co.ca.
Quandoque hostia circulariter mouetur super su-
um centrum corpus Christi sub ea contentum non
mouetur. fo.eo.co.ca.
Queliber pars hostie aliquando mouetur et tame-
nra non mouetur. fo.eo.co.j.
Distinctionis vndeclime questio prima.
An panis transubstantiatur in corpus domi-
nicum. fo.xix.co.iij.
Dupliciter est acceptio istius termini transubstantio
et eius diffinitione ponuntur. fo.eo.co.ca.
Queliber substantia creata in quilibet altari non
communicante secum potest transubstantiari. folio
eodem co.tertia.
Uer acedo nigredini desinent esse succedat non
est transubstantatio. fo.eo.co.ca.
Conversio aeris in aquam non est transubstantia-
tio. folio eodem co.eadem.
Panis per nullam potentiam potest esse corpus Christi
licet in illum transubstantiatur/materia non muta-
tur in corpus Christi sicut alimentum in substantia
alti ut durandus dicit. fo.eo.co.ca.
Solvuntur rationes ambrosii quibus volebat pro-
bare panem posse esse corpus Christi. fo.eo.co.iij.
Ista duplēm habet sensum qd pane fit corpus Christi
folio.l.co.iij.
Ista potest cōcedi per communicationē ydiomatis

Tabula.

Christus est panis si assumeret panem. fo.eo.co.ca.
Veniale et mortale non differunt specie entitativa
sed solum malitia. fo.eo.co.ca.
Aggregatum ex parte et binu non est etiudem
speciei cum platonice et fauello cu sub nulla specie co-
tineantur. fo.eo.co.ca.
Ad hoc qd aliquid annihiletur oportet qd totaliter
corrumperat Et nichil loco eius succedit. folio
eodem co.eadem.
Quicquid instantaneo corrumperetur per ultimum in
stante esse corrumperit. fo.eo.co.iij.
Distinctionis vndeclime questio secunda.
An possumus cathegorice adorare corpus
Christi sub speciebus pants et vini. folio.l.co.iij.
Dupliciter est modus adorandi corpus Christi. folio
eodem co.eadem.
Non est nobis evidens corpus Christi contineri sub
hostia nec sacerdoti celebranti. fo.eo.co.ca.
Adorans corpus Christi quod inutilibiliter credit
esse in hostia non peccat. fo.eo.co.iij.
Non omnis attribuens cultus soli deo debitis crea-
ture est ydolatria. fo.eo.co.ca.
Istint non stant solo et credo adorare dyabolum et
adoro deum Istint tamen stant solo adorare dyabolū
et deum adoro solo adorare deum et dyabolū
adoro. folio.lj.co.prima.
Adorans illud tanq; deum qd rationabiliter non
potest credi esse deus est ydolatria. fo.eo.co.ca.
Duo adorant vnum corpus Christi contenteri sub ho-
stia alter corpus Christi non realiter existens sub ho-
stia sed qd credit inutilibiliter esse sub hostia equa-
liter merentur. fo.eo.co.iij.
Habens nouem hostias ante se intendere solum cō-
secrare octo non determinando ad istas vel illas octo
nullam cōsecrat. fo.eo.co.iij.
Assignatur propositiones giales quibus quilibet
tenetur in virtutib; assentire. fo.eo.co.iij.
Non est danda hostia non consecrata petenti cōse-
cratam ut ait altis. fo.eo.co.ca.
Hoc creaturā esse materiale oblectum latre non au-
tem formale. fo.eo.co.ca.
Distinctionis vndeclime questio tertia.
An solus pants triticus sit cōueniens mate-
rialibus sacramenti et vini de vite. fo.lj.co.iij.
Solum panem triticum esse debitam materia non
habetur ex evangelio sed pie debemus credere.
folio.eodem co.eadem.
Dupliciter capituri mixtio. fo.lj.co.iij.
Ad hoc qd totus pants cathegoriatice sit triticus
oportet qd major pars sit triticus. fo.eo.co.ca.
Sub quelibet parte hostie consecrare mixte in qua
magis est de tritico qd de sanguine est corpus Christi
fo.eodem co.eadem.
Si sacerdos velit consecrare omnes preter vnam
nichil consecrat. fo.eo.co.ca.
Si sacerdos velit consecrare omnes preter vnam
nichil facit. fo.eo.co.ca.

Tabula.

Distinctionis duodecime questio prima.

Can omnia accidentia possunt esse sine subiecto. fo. liij. co. liij.
Accidens capitur duobus modis. fo. eo. co. ea.
De distinctione quatinus a re quāta bifurcata ponit opinio viraqz ab auctore diffinit. fo. eo. co. ea.
Multorum realium solutiones refutantur. folio. lv. co. pīma.
Dupliciter aliquid dicitur discontinui. fo. eo. co. ea.
Aliqua sunt equalia et tamen si ab eis separantur equalia non remanent equalia. fo. eo. co. liij.
Aliqd quātū nō est mai⁹ sua parte. fo. eo. co. ea.
Solutur ratio buriātis tenentis quantitatē distinguita a re quanta. fo. eo. co. ea.
Hec cadauer sortis nec asini est duplum ad sortem vel asinum. fo. eo. co. liij.
Plura corpora de predicatione quātūtis natura-liter se penetrant. fo. eo. co. ea.
Vnde expositiones nominalium super ista auctorū. si sba et quantū sunt duo sunt que sunt et nō vnum est quod est ponuntur prima illarum reprobat. fo. eodem co. ea. fo. lv. co. pīma.
Aliqua est quantitas scđm nominales que nec est substantia nec accidens nec substantia nec acciden-tia. fo. vi. co. pīma.
Continui potest esse quando non erit continuum. fo. eodem co. secunda.
Aliquid est quātū scđm noiales cui⁹ altera pars non est quanta. fo. eo. co. ea.
An accidentia separata possunt agere et pari a se in-uisum difficiunt. fo. eo. co. ea.
In causis equitatis nō oportet q̄ causa partialis sit perfectio affectu. fo. eo. co. liij.
Auce apud scotos generantur in arboribus et mu-res in bellib⁹ in litora mari. fo. eo. co. ea. r. liij.
Caritas infusa in clinata corāria. fo. lvij. co. i.
Accidens ad corruptionem et generationem sub-stantie actue concurrent. fo. eo. co. ea.
Humiditas separata cōcureret ad productionem forme aeris et aque principaliter tamen ad formam seris qui habet humiditatem in summo. fo. eo. co. ea.
Si aqua imisceatur species vini cōsiderat si ma-gis sit de aqua deus corruptus species. fo. eo. co. lij.
Dupliciter capitur mixtio. fo. eo. co. lij.
Oleum non sacramentum mixtū sacratu totū fit sacramen-tum nō autem vīnum non consecratum mixtum con-secrato. fo. eo. co. ea.
Quodlibet accidens potest esse sine subiecto. folio. eodem co. eadem.
Paternitas nullomodo a patre distinguuntur. folio. lvij. co. pīma.
Non citius in hostia incaute cōseruata producitur noua substantia q̄ vermes. fo. eo. co. ea.
Non corumpunt species vīni vel panis ab agē-tibus naturalibus sicut alexander de hales et inno-centius dicuntur. fo. eo. co. lij.
Una gutta aque potest totum vīnum mundi cor-rumpere. fo. eo. co. lij.

Distinctionis duodecime q̄stio scđa.

Can plures i die celebriātū est. fo. lvij. co. liij.
Duplex ponitur esse dies cum cultus liber membrum diffinitione. fo. eo. co. ea.
Licet de nocte consecratis vere cōsacrati nō licet in nocte preterq̄ natūlatis dominii consecrare. folio eodem co. eadem.
Non licet communiter celebrare plures preterq̄ in natūlitate dñi. fo. eo. co. ea.
Cause speciales quare sacerdos potest plures cele-brare recitantur. fo. lx. co. j.
Licet nullus tenetur quotidie celebrare melius tam-est celebrare q̄ non celebrare. fo. eo. co. ea.
Non est vere dies apud aliquos quousq; sol afer-dat super eorū hemispheriū. fo. eo. co. lij.
Ecclēsia non vitetur die philosophice 13 p̄ diluculo ipsi accepit. fo. eo. co. ea.
Aliquis hora quarta post meridiem licet cele-brat. fo. eo. co. ea.
Litius in estate q̄ in yeme possumus celebzare. fo. lio eodem co. eadem.
De cōmōrantiis inter tropicū cancri et circulū artūcum et de cōmōrantiis inter tropicū capiū coni et circulum antarcticum quo ad celebratiōem missarum id est iudicium. fo. eo. co. lij.
Standum est in secunda celebratiōe et nō viterius pcedendum. fo. eo. co. ea.
Nullus i die parascēnes potest celebzare 13 quociq; alio die potest. fo. eo. co. ea.
Licet sacerdotes nō semper tenentur celebzare ra-rrissime vel inūq; celebzates peccant. fo. eo. co. ea.

Distinctionis duodecime q̄stio tercia.

Celtrum quilibet cleric⁹ quilibet die tenetur dicere horas. fo. lx. co. lij.
Multiplices dicunt esse cleric⁹. fo. eo. co. ea.
Omnes in sacris et beneficiis tenentur quilibet die dicere horas. fo. eo. co. ea.
Duobus preceptis scđz audire missam et legere ho-ras vīni actu nōi satissim⁹. fo. eo. co. ea.
Ad hoc q̄ quis audiat missam nō oportet q̄ quāli-bet partē audiat inīo stat⁹ vīnum partē audiāt. fo. lx. co. pīma.
Valeat impediti ante finem misse egredientes non peccant. fo. eo. co. ea.
Non oportet q̄ quis in sua parochia quilibet die audiāt missam. fo. eo. co. ea.
Aliquis punitur sine culpa non tamen sine causa folio eodem co. lij.
Licet bonum sit quilibet die dicere horas nostre domine nullus studens nō beneficiatus nec in sa-cris positus obligatur dicere preterq; in diebus fe-sis et vīnicis. fo. eo. co. ea.
Episcopi itinerantes super altare portatib⁹ vīb⁹ possunt celebzare. fo. eo. co. lij.
Scolasticus nō beneficiatus fm nullum vīnum te-netur dicere horas beneficiatus vero fm vīnum cō-

Tabula.

clesie cuius fructus recipit. folio eodem colina tercia
Ad dicere horas requiritur vīnam partē audire et altam dicere vel totū dicere folio eodem.
colum. quarta
Presbyter perdens vel ludens breviariū si pe-nitent non tenetur dicere horas folio eodem
columna eadem
Illapso isto die non dicitis horas nō teneoz ampli⁹ pro illo die dicere folio eodem
columna eadem
Omittens in festo pasche cōicare tenetur postea cō-municare fo. eo. columna eadem
Habentes titulum beneficii licet non recipient fru-cis tenentur dicere horas pro illo beneficio vel re-cipientis fo. lx. columna pīma.
Homo ad idem pluribus de causis potest teneri folio eodem columna eadem
Soluuntur argumenta burgensis et eiusdem refel-litur opinio fo. eo. co. ea.
Omittens dicere horas ante prandium non deobli-gatur post prandium dicere fo. eodem
co. eadem
Secundum multos tot quot quis habet beneficia totiens debet dicere horas. fo. eodem
columna eadem
Maior est diffinītias tenere tria beneficia q̄ vīnus illis equivalentia. fo. eo. co. lij.
Si quis se dubitet psalmos pretermisit non op̄ est q̄ reincipiat sed prosequatur. folio eodem
co. eadem
Homo non semper tenetur nō euagare in horis di-cendis folio eodem co. eadem
Stat aliquem tantum peccare volens vīnum psal-mum omittire sic ut alter totas horas omittens fo. eodem co. lij.
Cantans in choro si fratres vīnum psalmum dis-prexerint non tenetur reincipere: secus est si multum bi-terint. folio eodem colum. eadem
Ad horas celebrazandas requirunt oratio vocalis et non sufficentialis fo. eodem
co. quarta.
Aliqua propositio de preterito datur vera que nō habet aliquam de inesse veram folio eodem
columna eadem
Oratio communis debet esse vocalis fo. eodem
co. eadem
Distinctionis xij. questio prima.
Conseruitur modo celebrandi. folio. lxij.
columna quarta
Multi requisita ad consecrationem ponuntur. folio eodem co. ea.
Jacobus frater domini primus instituit consecra-tionem fo. lxij. co. pīma.
Si maior pars stole vetustate consummatu tota est iterum benedicenda: secus est si pars solum. fo. eo. co. ea.
Si anima vīnus presbyteri ponatur in copia al-terius presbyteri et contra quilibet adhuc est sa-cerdos fo. eo. co. ea.
Eadem hostia realiter potest consecrari a duobus facerdotibus. fo. eo. co. secunda
Posito q̄ sacerdos consecrat solum quamlibet p-tem non terminat ad a punctum deus non vīder nec potest videre quamlibet partē consecra-tam secundum se et quodlibet sui non omnes tam partes sunt consecrate folio eodem
columna eadem
Intentione consecrandi quamlibet partē non termi-nat ad a punctum non est sufficiens pro consecra-tione hostie. folio eodem
columna tertia.
Distinctionis decime quarte questio pīma.
bbj

Tabula.

An peccati post baptismata commissi necessaria sit penitentia folio.lxxij.co.iij.
Multipliciter capitur reatus sub se multa habens membra fo.eo.co.eadem
Multam concreta verificantur de rebus non propter rem eis inherentem folio eodem. co.ea.
Multipliciter capitur iste terminus penitentia cu[m] eiusdem diffinitione fo.eo.co.iiij.
Multipliciter quis potest peccatum detestari. folio eodem.co.eadem
Multae penitentie distinguntur specie. folio.lxv.
co.prima
Quidam peccati est dilectio dei fo.eo.co.eab.
Penitentia gaudet et tristatur fo.co.ea.
Licer tristitia naturaliter sequatur nolitionem aliquam disconvenientis tamen voluntas crebro potest impetrare ne fiat fo.eo.co.ea.
Nulla penitentia simpliciter nec de lege dei ordinata ad delendum peccatum requiritur. fo.eo.co.ea.
Ista conditionaliter non est necessaria si fortis q[ui] est in peccato mortali habebit vitam eternam opus est penitentia. fo.eo.co.iij.
Necessaria est existentia peccato mortali specialiter et de eodem conscientiam habenti vel habere debenti de potentia dei ordinata habere penitentiam formalem vel virtualem fo.eo.co.ea.
Wartya tyranno captus et occisus licet non detestetur peccata sua tunc saluabitur si vero dimittat propter miracula tenetur detestari peccatum suum folio eo.co.tertia
Sine penitentia sacramenta deletur peccatum. fo.eo.co.iij.
Opinio ricardi et doctoris subtilis de distinctione stritionis a contritione dicetum certum tempus et intentionem anteq[ue] detur gratia reprobatur. fo.eo.co.eadem
Nullus est ita perplexus ex quacumq[ue] culpa precedenti qui euitate potest nouum peccatum. folio lxxv.columna prima
Quicunque gradus detestationis peccati rite et circumstantias in quacumq[ue] parvo tempore sufficit ad deletionem peccati quo ad culpam. fo.eo.co.columna secunda
In primo instanti quo datur gratia ille actus est contrito et non solum immediate potest dicit gabinet. folio eodem.co.eadem
De stritione multiplex ponitur opinio quibusdam repudiat. fo.eo.co.iij.
Stritio non fit contrito / sicut fides informis sit formativa de palude dicit fo.eo.co.ea.
Non est inconveniens effectum aliquis esse causam sine qua non eiusdem cause fo.eo.co.ea.
Facilius est voluntati stritionem continuare q[ue] inchoare fo.eo.co.eadem
Distinctionis.xiii. questio secda.
An per sacramentum p[ro]fite deletur peccatum mortale folio.lxxij.columna.iiij.

Tabula.

Aliqua consequentia est bona rationabiliter sortes potest velle antecedens et consequentia potest vel le non rationabiliter non potest tamen licite velle consequens fo.lxxix.col.iiij.prima
q[ue]cumq[ue] penitet peccatum non est. folio eodem columna
Tenendo ad preteritum non esse potentiam conditio aliter de beo velle peccatum non fuisse folio co.co.eadem
Aliculus actus meritorii peccatum est obiectus totale. folio eodem columna.ij.
Idem actus numero est iustitia amicitia et odium peccati folio eodem columna eadem.
Non omnes virtutes christus vel beata virgo habuit. eadem columna folio eodem.
Peccator habet aliquas virtutes quas non habet quinque lapij est fo.eo.co.iij.
Penitentia sacramentum est secunda tabula post naufragium quo ad diminutionem pene et augmentum gratae et non altera fo.eo.co.quarta
Confitentes pluribus sacerdotibus eadem peccata littera quilibet absoluunt non maiores infunditur gratia q[ue]cumq[ue] solum confiteretur fo.eo.columna quarta
Actus exterior malus est confitendus fo.eo.co.eadem
Crimen crescit secundum magnitudinem obiecti offensis non tamen proportionabiliter fo.lxx.co.secunda
Questio p[ro]ma distinctionis.xv.
An quis potest satisfacere in peccato mortali existens. fo.lxx.co.iij.
Diffinitio satisfactionis cum eiusdem declaratione exprimitur ea.co.co.eo.
Pro omnibus diutinis crescit ablatis sola voluntio efficaciter satisfacere potest fo.eo.co.ea.
Adimplens frequenter penitentiam intulitam non satisfact in toto p[ro] pena debita fo.eo.columna tercia
Intulit oratio et elemosina et opera exteriora ut peregrinari percutere pectus propeccato q[ue]cumq[ue] ad effusionem sanguinis non sunt satisfactiones proprias fo.eo.co.eo.
Titulus questionis duos habet sensus secundum theologos de cuius secundo sensu diversi sunt opiniones: prima tenet penitentiam in mortali peccato factam nisi valere fo.eo.co.ea.
Si ticio imponatur tempus octo dierum intulit et frangatur quarto in subdivisio minus punietur q[ue] si nichil impluerit fo.eo.co.eadem columna quarta
Duo equaliter peccantes unus tamen acceptans penitentiam et compleans in mortaliter et alter non equaliter punietur fo.eo.co.ea.
Aliqua sunt opera extra charitatem facta relinquitur penales effectus et aliqua non. fo.eodem.co.ea.
Alia opinio tenens penitentiam factam in mortali sufficere fo.lxxj.co.palma.
Opera facta in mortali per accidentem accelerent ad gloriam ad gloriam fo.co.co.ea.
Vale negatur ista propositione a sophista neutrum oculum habendo eo potes videre folio eodem columna secunda
Opera facta in peccato mortali non conductunt ad vitam eternam sed solum ad liberationem pene de vite. folio eodem columna eadem
Differunt et inter opus mortuum et mortificatum et viuum erutificatum fo.eodem
columna tercia
Volens feliciter propter yanam gloriam et penitentiam non satisfacit folio eodem columna quarta
Actus mortalis non sponte continuatus non impetratur ad mortale fo.lxxij.co.prima
Distinctionis.xv.questio secda.
An opus satisfactorium sita meritorium sit ut opus non satisfactorium fo.lxxij.
Quod opus sit factorium dicitur folio eodem columnam eadem.
Opus satisfactorium in gratia est meritorium vite eternae fo.eod:columna eadem
Opus satisfactorium est ita meritorium sit opus non satisfactorium fo.eo.co.ca.
Satis est peccator capere magnam penitentiam dum potest adimplere q[ue]parum. folio eodem columnam secunda
Numus actus meritorius secundum holkot est melior q[ue]libet sequens illa tamen opinio reprobatur. fo.eo.co.ea.tertia
Numus actus non est semper melior secundo ymo aliquando subdivisio bonitatis ad secundum. folio co.columna tercia
Duplex est premium essentiale scz et accidentale. fo.eo.ea.co.
Itra meritorium est opus precepti sicut consilium fo.eo.co.iiij.
Equaliter inerentibus equale datur premium essentiale sed non concomitans seu accidentaliter. fo.eo.co.ea.
Duo decedentes cum equalibus meritis inequaliter premiantur extenuatus tamen proprie non magis premiantur q[ue] alter. fo.lxxij.
Columna prima
Orans pro se et pro aliis tantum meretur p[ro]se de premio essentiali licet non de diminutione pene sic cut pro se solo oraret. fo.eo.co.iij
Distinctionis.xv.questio tertia.
An contraueniens feliciter de precepto peccati mortaliter. folio septuagelimo tertio co.columna secunda
bb ij

Tabula.

quadam tristitia non oportet q̄ bylarior magis me
reatur fo.co.iiij.
Habens pro penitentia iuncta dare pauperibus
dans pauperi non extremo et nō dans ex extremo
de obligatur a penitentia sed peccat. fo.eodē:colū
na eadem.
Extreme pauper vbiq; potest capiens non pec
cat co.iiiij.co.fo.
Omnes homines in mundo (collective capiendo)
sunt equaliter diuites f.co.ca.
Quanto pauperes sunt pauperiores/ tanto diuites
sunt diuitos co.i.fo.lxxv.
Sortis extreme pauperis omnia bona nō sunt quo
libet tamen capiendo non peccat. folio eodem.
columna eadem.
Sortes capiens rem alterius si dñs illius rei per
uenient ad extreemam necessitatem pati q̄ ipse v̄l
cum ipso tenetur illi dare fo.co.ca.
Quatuor existentibus in extrema necessitate ha
bens solum panem sufficientē provno nulli tenetur
dare: nulli tamen dans peccaret. f.co.ca.
et secunda.
Probabile est q̄ teneat dare panē alīcui cui non te
neat dare co.ij.co.fo.
Matus malū est negare elemosinā indigentib; q̄ au
ferre ab habentie. eadem columna folio eodem.
Non dans extrema indigentibus cuiuslibet est ho
micide solum tamē imputatur et ac si viuum occi
sisset folio eo.co.tertia.
Memor vitam suam cū iniuria alterius saluare dñ.
fo.co.quarta
Licit tyrannus michi mortē infictur nisi platonē
occiderem non debo co.ca.co.
Duo extreme pauperes quilibet habens medium
panis nō sufficiens pro se sī vius nō dat alterius
q̄ est homicida fo.co.ca.
Excusatio ionathē de comeditione faui mellis. fol
lxxv.j.columna prima.

Questio sexta distinctionis. xv.

Distinctionis. xv. questio octaua.

An rerum dominia fuerint distincta iure na
ture diuinio vel humano. fo.lxxvi.co.j.
Iudei est proprium et vius. co.ea.co.
Dominum civile impertinenter se bz cum fide et cha
ritate. fo.eo.ca.co.
Papa propter heresim occultā non debuit esse ca
put ecclesie. fo.co.ca.
Multipliciter acquiritur dominium. folio eodem.
colūna scda.
Conveniens erat q̄ omnia in statu innocentie ful
sent communia sed disconveniens in statu nature la
pse. fo.eo.co.ca.
Reruz approbatō in particulari introducta est de
ture humano fo.co.ca.
Habere oia cōta expedit parue cōstāt non tñ roti
orb. fo.eo.co.tertia
Rerū prima diuisio fuit ab hominibus introducta
fo.eo.co.iiij.

Tabula

Vſufructus legatus ciuitati durat spacio centum
annorum legatus vero pupillo vñq; ad etatem cō
plete. fo.eo.co.ca.
Vſufructus legatus sub incerto tempore durabit
per totam vitam vſufructuarii.

Distin. decime quinta questio nona.

An lucranc in ludo acquirat dñsum rei lucra
te. folio.lxxvij.co.iiij.
In aliquibus ludis fortuitis victor acquirit dñsum
reilocare si cōtra artem ludi nō luserit v̄l cum illo
qui dñiū rez transferre potuerit. fo.co.co.ca.
Situs familiās et religiosus no habent dñsum trans
ferendi notabilē summa pecunie. fo.eo.iiij.
Probabile est lucranc ad taxilos debite ludēdo ac
quirit dñsum reilocare. fo.co.ca.
Canones verant luduz taxilorum sed non irritant
fo.eodē:co.eadē.
Refrancie nō habet superiorem. fo.eo.ca.
Religiosus p̄t aliquid ludere et lucranc acquirit
dñsum. fo.lxxix.co.j.

Distinctionis decime quītio decima tercia.

An dissuadens alīcū intrare religionē tene
tur intrare religionē altero nolente postea intrare
folio.xci.co.prima.
Dissuadens forū intrare religione si sortes postea
noluerit debet aliū habere qui intret si non potest
aliū habere debet intrare. fo.co.ca.
Ordinans serū alīcū in sacerdotēs sc̄ler igno
rante dño tenet ad serū estimationē. fo.eo.ca.
Impedientis idoneū a beneficio acquirendo nō tan
tum peccat sic ipediens ab acciōto. fo.eo.ca.
Religiosus tenetur facere repensam de licite con
sumptis arti vñviendo vel q̄ amicos. fo.eo.ca.
Si mulier habeat spūriū patimogentū que vñ cre
dit esse heretēz quid facit in nucleā. fo.eo.ca.
Distin. decime quītio decima quītia.

An ludere ad ludos sit hōestū. fo.lxxxix.co.ij
De multiplicitate ludorum et eorum inuentoribus
folio.eodez co.tertia.
Aliquis ludus est alīcū statut honestus alteri autē
inhonestus fo.eo.ca.
Religiosos et clericos non decet haste ludere nec
venari fo.eo.ca.
Aliquis ludus est honestus in vno tempore que nō
est honestus in alio que autem omni tēpore et om
ni statut in honestus fo.eo.ca.
Publicus aleator ppter ludū illicium remouet
a pmōtione non tamen oportet semper restituere
folio eodem.co.iiij.

Distin. decime quītio undecima.

An proximi lacerans famaz teneat restituere.
fo.lxxix.co.quarta.
Imponens alīcū falsum crimen tenetur illud re
trocare coram illis q̄libet dixerat. fo.xc.co.prima
Magis curandum est restituere famaz q̄ diuitias
captas. fo.eo.ca.
Lacerans famā fratrī verum crimen sī occultū
imponendo teneat reuocare fo.eo.co.j.
Duo sibi inuicem famaz lacerantibus non sufficit
inter ipsos solum facta recōpenatio. fo.eo.ca.
Si parcer em vro rem meaz furanti nō possim ei
dimittere emendam cōmuni justicie debitam. folio
eodem co.eadē.

Distin. decime quītio duodecima.

An accusatus de aliquo criminē tenetur illud p
palare. fo.xc.co.iiij.

Tabula.

Caevantur.
Aliquæ vulnerans tenetur ad expensas chirurgicorum et etiam ad illas quas alter poterat lucrari. folio eodem co. iij.

Secundum aliquem tenetur alere parentes occisi. folio eodem co. eadem.

Mplus peccat occidens nobislem & innobislem plus tñ tenetur innobili & nobili. fo. eo. co. ea.

Si duo equaliter sed latus nullus alteri tenetur si inequaliter minus leius tenetur ad recompensam proportionata. fo. eo. co. ea.

Distin. decime quinto q̄stio decima quinta.

Can illicet occidere et rapere in bello. folio xci. co. quarta.

Impernitens est viro fortis esse robustum corpore vel viribus. fo. eo. co. ea.

Aliquis actus est vni fortitudi qui alteri est audacia et temeritas. fo. xciiij. co. prima.

Non sequitur iste est fortior isto ḡ debet quicunque iste agreditur aggredi. fo. eo. co. ea.

Fugere cunctari et aggredi actus sunt fortitudinis folio eodem co. eadem.

Non est actus fortitudinis se occidere propter quamcūq̄ tristitia idcirco saud et lucreta sibi augsburgi reprehensibiles sunt. fo. co. co. iij. et. iij.

Mutillans se membra non est promouendus nunc si ne dispensatione. fo. eo. co. iij.

Refellitur ratio vulgaris dicas repercutiente et non primo percutiente facere bellum. fo. eo. co. ea. et. iij.

Golatio patiens martiriū in absentia piculorū non sufficit ad martyrium. fo. eo. co. iij.

Habens fortitudines militares soluz frequenter in bello virilis est viro forte. fo. eo. co. ea.

Surrupiens res in bello iusto in quo meritiorū est bellare scindit exigentiam culpe non tenetur restituere. fo. xciiij. co. i.

Princes in bello iniusto pugnantes et ipsi non subditi peccant subditi vero inimici. fo. eo. co. ea.

Non omne ablatuz in bello iniusto est restituendus licet subcipiens peccat. fo. eo. co. ea.

Defensio ecclesie patrie vel innocentium est causa iusta belli. fo. eo. co. iij.

Inferior sequens preceptum superioris dñi non sciat oppositum esse iustus non peccat. fo. eo. co. ea.

Non repercutere vel dare maxillaꝝ percutiēti non est de precepto. fo. eo. co. ea.

Sed si perfido personalis non iniquitati fidelis post licite fugere secus est si iniquitati fideli vbi non potest fieri fuga sine scandalo. fo. eo. co. ea.

Ille qui pace vii debet armis utriusv̄t vies alteri & debens a fortitudinis latitudine deluat. folio xcv. co. prima.

Licitum est culibet clericō & laico inuasorem si non potest alteri evadere occidere. fo. eo. co. ea.

Mobilis non debet fugere a villa. fo. eo. co. ea.

Sores sacerdos debet citius parvulum in mortis articulo exanim baptisare & ob tyrannū minas di-

mittere. fo. eo. co. iij.

Curatus non dans sacramenta subditis in tempore pestis non excusatatur. fo. eo. co. ea.

Homines limitanei duorum regnoꝝ se inuidicez ve predates si alter capiat aliquando bona illius que sua non diripuerat non tenet restituere. fo. eo. co. ea.

Responsio sunt licite. fo. eo. co. iij.

Idem bellum respectu aliquorum est iustum et alio rum iniustus. fo. eo. co. ea.

Distin. decime quinto q̄stio decima sexta

Can duellū sit liciti simpliciter. fo. xcvi. co. iij.

Tam princeps facultatez certandi in duello p̄bēs & certantes peccant. fo. eo. co. ea.

Tempsitatem ducum qui vult occultum referari non adhibens omnē diligentia quā potest. fo. eo. co. ea.

Vincit non arguit virum habere causam iniustam. folio. xcviij. co. i.

Mobilitatis est teplariū in liuonia iudicium ferri carentis. fo. eo. co. ea.

Deus ob causas latentes sinit iustos puniri. folio eodem co. eadem.

Quando duo exercitū dispositi congregantur tūc licet duobus pro totali lite dirimēda habere singulare certamen. fo. eo. co. iij.

Judex duos condēnatōs nō potest licite facere seipso in duello p̄mire. fo. eo. co. iij.

Tunc aliquid p̄mititur quando non potest adhibere remedium. fo. eo. co. iij.

Gratia recreationis regum licet hasti ludere capitibus obtulit. fo. xcviij. co. i.

Clericalis legis humanae nō semper obseruanda sunt folio eodem co. iij.

Licet aliqua falla in legibus inueniatur nō debent totaliter sperni. fo. eo. co. ea.

Non culibet sanctorum in impudentibus fidei amator fides adhibenda & aristoreli. fo. eo. co. ea.

Distin. decime quinto q̄stio decima septima.

Can homo dānatus ad mortem licite potest offugere. fo. xcviij. co. iij.

Iuste cōdēnatus potest offugere licite alteri salua iniuria. fo. eo. co. ea.

Licet cōdēnatus potest offugere nō debet carcerē impingere vel custode occidere. fo. eo. co. iij.

Regna vicina raro se mutuo diligunt. fo. eo. co. ea.

Inter regna vicina est maxime causa dispensationis in omnibus gradibus nō prohibita in iure nature. fo. xcviij. co. i.

Habens manū vel pede in cōpedibus fixū potest illum abscondere licite si non potest alteri evadere. folio eodem co. eadem.

Distin. decime quinto q̄stio decima octava.

Can homo tenetur restituere acquisita per sursum. fo. xcviij. co. prima.

Tabula

Si rem meam capio quā alienā puto furtum committo. fo. eo. co. iij.

Emens rem scitam esse farto ablatum tenetur ad restitutioꝝ fin statum in quo erat fructu quos alter poterat habere. fo. eo. co. ea.

Silicet bone fidei possessor non tenet restituere etiā res perierit & diu manet in illa fide. fo. eo. co. ea.

Aliquid furtum et aliqua rapina (sicut multe rapit) species differunt. fo. eo. co. ea.

Aliquid furtum et aliqua rapina sunt eiusdem species. fo. eo. co. ea.

Distin. decime quinto q̄stio vigesima prima.

Can iuste pro furto infligat mors nec lex moyca nec celaria nec ecclesiastica nec p̄cipit euangelium aut pro simplici furto infligatur mors. folio eodem: co. eadem.

Pro furto simplici ubi presumitur fur incorrigibilis infligatur mors. fo. eo. co. ea.

Con fuctu ubi est stabilita leges positivae humanam tollit. fo. eo. co. ea.

Non semper maiora peccata in foro humano gravibus puniuntur. fo. eo. co. ea.

Contra iusticiam faciunt qui homini p̄ p̄mo furto interficiunt. fo. eo. co. i.

Ante cōdēnationem sufficit restituere ablatum cum tactura factura sed post cōdēnationem oportet restituere triplū vel quadruplū. fo. eo. co. iij.

Distin. decime quinto q̄stio decima nona.

Can furtum sit veniale vel mortale quando successive solū grāni causatur. fo. xcix. co. ii.

Dabile est ultimū iustians in quo nō est notable dānum ablatum alias daret minimum mortale. folio eodem: co. tertia.

Can maximū nō dānificans ablatum quantūcūq̄ parum postea auferetur est mortale peccatum folio eodem: eadem co.

Dandom est maximum non dānificans citra venia le sicut maximū non dānificans citra mortale. folio eodem: co. quarta.

Ablatio prime partis proportionalis vnde cōdecimā gratia ei p̄ficio ablatione omnīs alioꝝ. fo. eo. co. ea.

Diminus auferens aliqui plus peccat & magis auferens. fo. eo. co. prima.

Si vigilanti sunt quorum quilibet auferat granū scientes postea p̄fem familias lessum eorum quilibet tenetur sub pena peccati mortalitatis restituere. folio eodem: co. eadem.

Auferens a pauperiore ceteris paribus plus peccat. fo. eo. co. iij.

Undecimā vnde cōdecimā excedit decimā in malitia proportionabiliter sed nō duodecimā vnde cōdecimā. fo. eo. co. ea.

Mullus peccat peccato omissionis nisi quando nō habet actuū quē debet habere. fo. eo. co. iij.

Distin. decime quinto q̄stio vigesima tercia.

Can vñsa sit peccatum. fo. cj. co. iij.

Aliquis est visurarius qui non habet in se vñsram. folio. cj. co. prima.

Tabula.

Stat aliquid esse bis vel ter usurariis circa eandem pecuniam. fo.co.co.ca.
Sortes eliciens decem volitiones usurarias circa eandem pecuniam tantum peccat ceteris paribus sicut habens volitiones circa pecunias distinctas folio eodem:co.eadem.
Moralia veteris legis (sed non ceremonialia) vel iudicitalia vigorem habent. fo.co.co.ca.
Prohibitio usus est morale pceptu. fo.co.co.ca.
Sacerdos capiens oblationes usurariop. scienter tenetur reddere et suspendetur ab officio per tempus. fo.co.co.ca.
Umutuans potest ex benuolentia aliquid sperare ultra sortem non tamen deducere in factu. fo.co.co.ca.
Umutuans ob benuolentia et fuit suam benuolentiam in ulterius lucrum est usurarius. fo.co.co.ca.
Umutuans ratione dani potest capere ultra sorte in folio eodem:co.eadem.
Rapiens instrumenta artificis tenetur de tempore perditu. fo.co.co.ca.
Umutuans ratione interesse potest capere ultra sortem. fo.co.co.ca.
Pro quattuor scutis possum in aliquo casu capere se agmina. fo.cit.
Industrius mercator potest plus leuare ultra sortem quam ignorans. fo.co.co.ca.
An villa non cadit dispensatio. fo.eodem:co.ca.
Capiens suum ab hostibus sub nomine usus pecuniarum non teneatur restituere. fo.co.co.ca.leg.
Multiplex ponit expposito super illa auctoritate non funerabis fratri tuo sed alieno. fo.co.co.ca.
Regens mutuans scolasticum et capiente ultra pro labore cursus non est usurarius. fo.co.co.tertia.
Mnon potest mutuans leuare proportionabiliter pecuniam secundum quam emptio est malum soluto vel secundum proportionem anxietatis. fo.co.co.ca.

Dicitur decime quinto qsto vigesima quarta.

Can iste casus sit usurarius habeo chorum tritici valentem decem seruo ad tempus in quo annona est caro tunc capio magis quam dece. fo.cit.
Si tunc qui chorus valebat decem eram venditurus et non expectatur sum usurarius et econseruo minus me. folio eodem:co.eadem.
In eodem foce vendo duos choros tritici et pro uno licite capio viginti et pro alio triginta. fo.ca.iiij.co.i.
Magnam gratiam quis aliquando facit alteri pro uno choro tritici capiens duos. fo.co.co.ca.
Propositurus totum triticum uno die vendere non potest licite duos dies statuere. fo.co.co.ca.
Si foun in eodem die mutetur tenens medium inter preium retum prime medietatis fori et secundum de recte facit. fo.eodem:co.ea.
Non excusat ab usura transcedens lucrum verisimile. fo.co.co.ca.
Quis potest emere bladum in agris vel granum de novo seminatum licite. fo.co.co.ca.

Spoter defalcare preium bladi empti fin exigitiam labozum. fo.co.co.ca.

Dicitur decime quinto qsto vigesima quinta.

Can iste casus sit licitus campor pro aureo dat alba pecunia ultra sortem capit albu. fo.cit.co.ca.iiij.
Campor capit lucrum ultra sortem non vi mutui sive contractu permutationis. fo.cit.co.pma.
Vlata locatica non sunt recipiens sive remanent in locantibus secum est de mutuo. fo.co.co.ca.
Glussa rei in aliquibus distinguitur a domino. folio eodem:co.eadem.

In re que non requirit diligentissimam curam tenetur coductor solus locator de solo in lata culpa sed in re que eget magna cura tenetur de levissima culpa. fo.co.co.ca.

Dicitur decime quinto qsto vigesima sexta.

Can iste casus sit usurarius sortes dat platonis bis mille libras mutuo capiens pagum valentem annue centum scuta in pignore et tener pagum et fructus recipit et dem si acquirit sua bis mille scuta. fo.lo.cit.co.secunda
Licitum est capere cirographi in securitatem. fo.eodem:co.tertia.
Si pignus non sit meum et fructiferum teneo copputare fructus in partem solutionis. fo.co.co.ca.
Bener recipiens fundi a sacerdo non tenetur computare fructus in partem solutionis. fo.co.co.ca.
Capere pagum expectando solutiones mutui non est usura. fo.co.co.ca.
Si pagus pereat incursione hostis capiens pignus non tenetur ad restitutionem. fo.co.co.ca.

Dicitur decime quinto qsto vigesima septima.

Cetrum licet suscipere ultra sortem ratione periculi. fo.cit.co.ca.
Contractus quo quis mutat alteri pecuniam ultra scipiat in se periculum et non alter est utilitus. folio eodem:co.eadem.
Contractar barchinonensis exprimit. fo.co.co.ca.
In contractatu barchinonensis est peccatum sed non tenetur restituere lucrum quia usurari non est folio.cit.co.pma.

Dicitur decime quinto qsto vigesima octava.

Cetrum cambiali burse sit licita. fo.cit.co.ca.
Quid sit cambialis burse et quomodo crescit et decrebit fin abundatia et defectu pecuniarum. f.co.co.ca.
Intendens mercari licite potest sua pecunia sic comedere ad cambiali burse. fo.co.ca.
Ad hunc aliquis ratio interessu possit lucrari oportet et quod intendat actualiter mercari. fo.co.ca.
Mercator debet velle libertus mercari quam mutuare. fo.co.co.ca.

Tabula.

Dicitur decime quinto qsto vigesima nona.

Can licet recipere ad usuram. fo.cit.co.ca.iiij.
Existit in extrema necessitate potest capere ad usuram seclusa necessitate minime. fo.co.co.ca.
Quislibet potest dare ad usuram recipere minime. folio eodem:co.eadem.

Potius usurpere iuramentum ydolatrie ydola ad confirmandam veritatem. fo.co.co.ca.
Adiens virus quem scit non daturum nisi ad usuram peccat. fo.co.co.ca.

Reformatores religionum sunt causa occasionalis multorum peccatorum non tamen peccant. folio eodem:co.eadem.

Utilitas plurimarum bonarum antecedens multipliciter est voluntum omnis in minime. fo.co.co.ca.

Dicitur decime quinto qsto trigesima.

Can aliquis potest aliquid vendere usurario et tenetur restituere lucrum de iure. fo.cit.co.j.
Usurarius non est dominus lucri usus sed mutuarius fin multis. fo.co.co.ca.

Utitutariorum tenetur restituere mutuus cuius era dominus per tempus. fo.co.co.ca.

Sed cum multis usurariis non est deuinctus redde lucrum usus. fo.co.co.ca.

Mnon potest quis vendere usurario aliquid habenti solum usus lucrum. fo.co.co.ca.

Si plato liberaliter det ultra sortem potest sortes retinere si coactus dederit et hoc sorti constet minime. fo.co.ca.

Ad titulum donationis requiritur ita bene libera collatio donatoris sicut acceptio donatarii. folio eodem:co.eadem

Dicitur decime quinto qsto trigesima pma.

Can mercatura sit licita. fo.cit.co.ca.
Peccant mercatores multi primo verbo petentes ultra latitudinem precii. fo.co.co.ca.
Sed instituta rite circumstantia est licita. fo.eodem:co.quarta.

Errorem manifestum non tenetur emptori venditor referare si vero non sit manifestus in multis licet referare in aliquibus minime. fo.co.co.ca.

Signa quibus cognoscuntur boni equi numerant folio eodem:co.eadem.

Peccant vendetes in tenebris ubi merces emptor discernere nequit. fo.cit.co.pma.

Multa sunt honeste morali quam sorrida a populo vocantur. fo.co.co.ca.

Dicitur decime quinto qsto trigesima sedis.

Can contractus in quo est deceptio ultra medietate iusti precii sit relinendus et non acceptus ultra iustum preium sit restituendu. fo.cit.co.ca.
Preium rei non consistit in individualibus sed in qdam